
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА

Двадцатая сессия второго созыва
Р ЕШ Е Н И Е

22 июля 2015 г. № 212

Об отчёте ОМВД России
по Чернянскому району
об итогах деятельности за
1 полугодие 2015 г.

В соответствии со статьёй 8 федерального закона от 07.02.2011 г.
№ 3-ФЗ «О полиции», заслушав заместителя начальника полиции (по охране
общественного порядка) ОМВД России по Чернянскому району Иванникова
М.С., Муниципальный совет Чернянского района

решил:
1. Отчёт ОМВД России по Чернянскому району «Об итогах

деятельности ОМВД России по Чернянскому району за первое полугодие
2015 года по предупреждению, выявлению, раскрытию и расследованию
преступлений, а также об основных результатах охраны общественного
порядка и обеспечения общественной безопасности граждан на территории
муниципального образования «Чернянский район» Белгородской области»
(прилагается) принять к сведению.

2. Работу ОМВД России по Чернянскому району по итогам первого
полугодия 2015 г. одобрить и признать удовлетворительной.

3. Рекомендовать ОМВД России по Чернянскому району совместно с
добровольными народными дружинами по охране общественного порядка



2
продолжить системные меры по профилактике и пресечению
правонарушений.

4. Поручить членам Муниципального совета Чернянского района
совместно с главами администраций поселений:

- рассматривать на заседаниях поселкового и земских собраний, при
проведении встреч с избирателями, собраний в трудовых коллективах
вопросы участия жителей поселений в работе добровольных народных
дружин по охране общественного порядка;

- рассматривать с участием участковых уполномоченных и иных
заинтересованных лиц вопросы правопорядка на подведомственных
территориях, доводить до сведения граждан оперативную обстановку по
предупреждению, выявлению, раскрытию и расследованию преступлений, а
также об основных результатах охраны общественного порядка и
обеспечения общественной безопасности граждан;

- принимать меры содействия трудоустройству граждан,
освободившихся из мест лишения свободы, на территориях
подведомственных поселений.

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов
местного самоуправления Чернянского района в сети Интернет в подразделе
«Решения» раздела «Муниципальный совет» (адрес сайта:
http://www.admchern.ru).

6. Ввести в действие настоящее решение со дня его принятия.
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Муниципального совета Чернянского района по
законности, нормативной и правовой деятельности, вопросам местного
самоуправления.

Председатель Муниципального совета
Чернянского района С.Б.Елфимова

http://www.admchern.ru

